ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « <Л£ » 2016г. № Si

Об утверждении Порядка ведения
перечня видов муниципального контроля
и органов Администрации Пристенского
района Курской области, уполномоченных
на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля» (с последующими изменениями), Представительное Собрание
Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1 .Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов
Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченных на
их осуществление.
1.2. Форму перечня видов муниципального контроля и органов
Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченных на
их осуществление.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Заместителя Главы- Управляющего делами Администрации Пристенского
района Курской области Миронову Н.М.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017г. и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Представительного Собрания
Пристенского района Курской области В.К.Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области В.В.Петров

«м__» 2016г.

                                                                 УТВЕРЖДЕН
решением

Представительного Собрания
Пристенского района

Курской области
от 28 декабря 2016 г. № 91

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов
Администрации Пристенского района Курской области,

уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов  Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченных на

их осуществление (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

муниципального  контроля на территории муниципального района «Пристенский

район» Курской области, обеспечения доступности и прозрачности сведений об

осуществлении видов муниципального контроля органами  Администрации

Пристенского района Курской области, уполномоченными на их осуществление.
2. Перечень видов муниципального контроля и  органов Администрации

Пристенского района Курской области, уполномоченных на их осуществление (далее

- Перечень), представляет собой систематизированный перечень сведений:
- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами

Администрации Пристенского района Курской области;
- о федеральном законе (ином нормативном правовом акте, которым

предусмотрено осуществление муниципального контроля), включая реквизиты с

указанием конкретных положений (статей, пунктов, абзацев);
- о нормативном правовом акте об утверждении положения о виде

муниципального контроля;
- о нормативном правовом акте  Администрации Пристенского района

Курской области об утверждении административного регламента осуществления

вида муниципального контроля;
- об органах Администрации Пристенского района Курской области,

уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального

контроля на территории муниципального района «Пристенский район» Курской

области;
- о сфере деятельности юридического лица (индивидуального

предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

(надзор) органами  Администрации Пристенского района Курской области.
Перечень утверждается муниципальным правовым актом Администрации

Пристенского района Курской области.
3. Формирование и ведение Перечня осуществляет орган Администрации

Пристенского района Курской области, определенный муниципальным правовым

актом Администрации Пристенского района Курской области, на основании

информации, представляемой   органами Администрации Пристенского района

Курской области, уполномоченными на осуществление муниципального контроля,
органами местного самоуправления Пристенского района Курской области и

consultantplus://offline/ref%3DD3FA163EB3992C5993D27DF68F54FB2B322982CE4A16853E53329CDA51AFDFE84D7840799E2BF58F53964Cd72BH

2

содержащей сведения, установленные п. 2 настоящего Порядка.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
4.1. включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля с

присвоением регистрационного номера;
4.2. внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, (изменение,

дополнение, удаление информации, включенной в Перечень, в том числе в части

наименования видов муниципального контроля, информации об органах
Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченных на их

осуществление, и иной включенной в Перечень информации);
4.3. исключение сведений из Перечня.
5. Основанием для внесения сведений в Перечень, изменений в сведения,

содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие

муниципального правового акта о наделении органов  Администрации Пристенского

района Курской области полномочиями по осуществлению муниципального

контроля, прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих

органы  местного самоуправления Пристенского района Курской области
полномочиями по осуществлению муниципального контроля.

5.1. Не позднее 10 дней с момента вступления правового акта в силу орган
Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченный на

осуществление муниципального контроля, представляет необходимую информацию

в  орган Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченный на

ведение Перечня, для внесения сведений в Перечень, изменений в сведения,

содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня.
6. Для включения (исключения) сведений в Перечень (из Перечня)

руководитель органа Администрации Пристенского района Курской области,

уполномоченного на осуществление муниципального контроля, представляет

информацию, содержащую следующие сведения в соответствии с п. 2 настоящего

Порядка.
6.1. Уполномоченный на ведение Перечня орган Администрации

Пристенского района Курской области осуществляет проверку представленной

информации на предмет соответствия действующему законодательству. Срок

проверки указанной информации не может превышать трех рабочих дней.
6.2. В случае выявления ошибок или неточностей уполномоченный на

ведение Перечня орган Администрации Пристенского района Курской области

вправе запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих

включению в Перечень, которые орган Администрации Пристенского района

Курской области, уполномоченный на осуществление муниципального контроля,

обязан представить в течение трех рабочих дней.
6.3. По результатам проверки информации, представленной органом

Администрации Пристенского района Курской области, уполномоченным на

осуществление муниципального контроля, орган Администрации Пристенского

района Курской области, уполномоченный на ведение Перечня, в течение пяти

рабочих дней организует работу по внесению изменений в Перечень.
7. Сведения, включенные в Перечень, являются общедоступными.

Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию на официальном сайте

муниципального  района «Пристенский район» Курской области не реже одного раза
в год.

3

УТВЕРЖДЕНА
решением Представительного Собрания
 Пристенского района Курской области

от 28 декабря 2016 г. № 91

Форма перечня видов муниципального контроля и органов  Администрации Пристенского района
 Курской области, уполномоченных на их осуществление

№
п/п

Наименован

ие видов

муниципаль

ного

контроля

 Орган
Администрации

Пристенского
района Курской

области,
уполномоченный

на
осуществление

муниципального
контроля

Федеральный закон

(иной нормативный

правовой акт, которым

предусмотрено

осуществление

муниципального

контроля), включая

реквизиты с указанием

конкретных положений

(статей, пунктов,

абзацев)

Нормативно

правовой акт

об

утверждении

положения

о виде

муниципально

го контроля

Нормативно правовой

акт  об утверждении

административного

регламента

осуществления вида

муниципального

контроля

Сфера деятельности

юридического лица

(индивидуального

предпринимателя), в

отношении которого

осуществляется
муниципальный контроль

1 2 3 4 5 6 7